
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 106/000003 del 14-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 106 del 14-07-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTI PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN 

TABELLONE PUBBLICITARIO DA INSTALLARE SU SPAZIO 

COMUNALE ED OPERE EDILI CONNESSE - (CIG: ZA52DA7D28) 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di luglio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 

finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di 

spesa sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio 

finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

PREMESSO che il Comune di Sarnano rappresenta uno dei Comune dell’area montana a 

fortissima vocazione turistica e che le elevate presenze nello stesso costituiscono uno dei maggiori 

settori, all’interno dell’economia locale; 

CONSIDERATO che l’elevata valenza turistica del Comune di Sarnano è anche avvalorata dai 

prestigiosi riconoscimenti dei titoli di “Bandiera Arancione” e “Borghi più Belli d’Italia”, che 

costituiscono fonte di massimo impegno dell’attuale Amministrazione a proseguire nel migliorare 

ed efficientare l’offerta turistica, nonché le informazioni e la pubblicizzazione della stessa; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 106/000003 del 14-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

CONSIDERATO, per quanto sopra, che l’attuale Amministrazione, ha intenzione di acquistare un 

display a LED da installare all’ingresso dell’area urbana del Comune di Sarnano, ed in particolare 

presso Viale Matteotti (Zona Pincio); 

CONSIDERATO, per quanto sopra, che si è dato mandato all’ufficio tecnico di avviare le 

procedure necessarie al fine di eseguire un indagine di mercato per l’acquisto e contestuale posa in 

opera di tale display;  

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in 

economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio; 

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è 

possibile procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto;  

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 

ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai 

soggetti aggregatori; 

VISTO che, per quanto sopra, è stata individuato presso la ditta Altoona Hi - End division of 

videomobile s.r.l. di Azzano Decimo (PN), un monitor di dimensioni 3x2 ml per esterno con display 

a led, il quale soddisfa le caratteristiche richieste, che si allegano alla presente tramite la scheda 

tecnica;  

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta Altoona Hi-End division videomobile s.r.l. P.IVA 

03994050262 con sede ad Azzano Decimo (PN) in Via Peperate n. 27, assunta con protocollo n. 9031 

del 13/07/2020, per un importo pari ad € 15.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 3.330,00 e quindi per 

un importo complessivo di € 18.330,00; 

PRESO ATTO che all’interno della suddetta offerta è previsto quanto segue: 

 - Fornitura display Full color LED display, Pixel Passo 6,67 SMD - dim. 3 x 2  m (5,53 mq) 

 - Player e software 

 - Struttura di supporto metallica; 

 - Calcoli ed esecutivi strutturali delle opere di fondazione; 

 - Sensore di luminosità; 

 - Palo di supporto; 

 - Trasporto; 

 - Installazione; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica presentata dal suddetto operatore economico; 

PRESO ATTO che tra l’intervento suddette non è prevista la realizzazione delle opere di fondazione 

ove installare il display in premessa, e che quindi le stesse dovranno essere affidate a ditta 

specializzata in opere edili; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 106/000003 del 14-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

VISTO che, per quanto sopra, è stata individuata la ditta Impresa Edile Ponik Shpresim di con sede a 

Comunanza (AP) in Dante n. 44 -P.IVA 01874540444- la quale si è immediatamente resa disponibile 

alla realizzazione dell’apposita fondazione ed urbanizzazione del suddetto impianto secondo i disegni 

esecutivi pervenuti a corredo del tabellone;  

VISTA l’offerta dell’Impresa Edile Ponik Shpresim, per un importo pari ad € 2.150,00, oltre IVA al 

22% pari ad € 473,00 quindi dell’importo complessivo di € 2.623,00; 

CONSIDERATO che al fine di migliorare la visibilità del tabellone occorre effettuare lo 

spostamento del palo di pubblica illuminazione posto avanti allo stesso e che per tale intervento si 

stima una spesa di € 500,00 oltre IVA al 22% e quindi per un totale di € 610,00, da affidarsi 

anch’essa all’Impresa Edile Ponik Shpresim; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica presentata dal suddetto operatore economico; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 

4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo gara: CIG - 

ZA52DA7D28; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22/06/2020, avente per oggetto “Approvazione 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2019”, con la quale si è approvato quanto in 

oggetto; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 61 del 02/07/2020, avente per oggetto “Approvazione 

schema di bilancio di previsione armonizzato 2020-2020, nota integrativa e documento unico di 

programmazione - DUP - per il triennio 2020-2022”, con il quale si è adottato il bilancio triennale 

2020-2020 in prossima approvazione al Consiglio Comunale; 

RITENUTO di stabilire il termine di pagamento dei lavori entro 60 gg. dalla data di presentazione 

della fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del Procedimento; 

VISTO che la spesa totale risultante dai suddetti incarichi, pari a complessivi € 21.533,00, risulta 

disponibile al competente codice di bilancio 11.02-2.05.99.99.999 – ex/cap. 12937, corrispondente 

all’utilizzo dell’indennizzo assicurativo derivante dai danni del sisma 2016, del corrente Bilancio di 

previsione 2020/2022 in corso di approvazione - esercizio anno 2020; 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizio 

Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 

4° comma del D.Lgs. 267/2000; 

RILEVATA la regolarità delle procedure; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.lgs 267/2000 e s.m.i.,  

- il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate; 

 

DETERMINA 

 

- DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 106/000003 del 14-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

- DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per l’affidamento della fornitura e 

posa in opera di un tabellone pubblicitario da installare su spazio Comunale ed opere edili 

connesse è l’ing. Tidei Sabrina dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano; 

- DI AFFIDARE la fornitura e posa in opera e quanto altro sopra descritto di un monitor display 

a led di dimensioni 3x2 ml, alla ditta Altoona hi-end division videomobile s.r.l. - P.IVA 

03994050262- con sede ad Azzano Decimo (PN) in Via Peperate n. 27, per l’importo di € 

15.000,00, oltre IVA al 22% pari ad € 3.300,00 e quindi per un importo complessivo di € 

18.300,00 (diciottomilatrecento/00); 

- DI AFFIDARE le opere di fondazione ed urbanizzazione per la posa in opera di quanto 

sopradescritto alla ditta Impresa Edile Ponik Shpresim - P.IVA 01874540444 - con sede a 

Comunanza (AP) in Dante n. 44, per un importo pari ad € 2.650,00, oltre IVA al 22% per € 

583,00 e quindi per un importo complessivo di € 3.233,00 (tremiladuecentotrentatre/00) (CIG 

ZA52DA7D28); 

- DI IMPEGNARE la somma complessiva per l’intervento in premessa di € 21.533,00 

(ventimilanovecentoventitre/00) - CIG ZA52DA7D28 - disponibile al competente codice di 

bilancio 11.02-2.05.99.99.999 – ex/cap. 12937, corrispondente all’utilizzo dell’indennizzo 

assicurativo derivante dai danni del sisma 2016, del corrente Bilancio di previsione 2020/2022 

in corso di approvazione - esercizio anno 2020, dando mandato al Responsabile del Servizio 

finanziario di procedere al pagamento delle singole prestazioni e/o forniture sulla base della 

documentazione fiscale vistata per regolarità da questo ufficio; 

- DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto 

dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa; 

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio comunale secondo le 

vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5 
n. 106/000003 del 14-07-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08-08-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 08-08-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

